Câmara Munici al de Ara oiaba da Serra

Rua Professor Toledo, no 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

çtv {>

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.t90-000

Site: tt'wç'.camaradearaco abadaserra.so.sov.br

CNPJ: 60.1 13.17210001-01

MOÇAO DE PESAR N' ôoJ- 122

Apresento à Mesa,, ouvido o Plenário, em consonância
com os termos regimentais, MOÇÃO DE PESAR aos familiares e as vítimas
da tragédia na cidade de Petrópolis, no Rio de Janeiro.

s As intensas chuvas que vem ocoÍTendo

§ no município de Petrópolis, deixaram mais de cem mortos e outros

fr desaparecidos, a situação encontra-se crítica na região, iá sendo

§ contabilizados mais de duzentos e sessenta e nove deslizamentos, estando

§ alguns pontos da cidade submerso na lama, esperamos que todos os atingidoss por essa calamidade fiquem bem e seguros.E,
U{

E Que Deus os abençoe e receba todos de braços abertos.

Ha Os representantes desta Casa de Leis, externam aos

E familiares das vítimas, profundas e sinceras condolências pela sua transição.
E

Sala das Sessões, l6 de Fevereiro de 2.022.

MANOEL HENRIQUE SOARES
(MANU DA CULTURA)

VEREADOR

nPROVADO
EDrve'

E
raÉ